第３６回東海北陸生協行政合同会議報告

日時：平成２５年１０月１１日（金）～１２日（土）

  場所：富山第一ホテル

主催：東海北陸生協県連協議会 (富山・愛知・石川・岐阜・静岡・三重の各県連)

出席者：６０名 （愛知県から１０名、行政１名出席）

主催者代表挨拶  東海北陸県連協議会・生協コープあいち理事長 夏目有人

 ＜共通テーマ＞行政と生協のパートナーシップ
＜今年のテーマ＞地方消費者行政活性化基金５年目の
              消費者行政の到達点と今後

開催地生協あいさつ   富山県生協連 松浦均会長理事
開催地行政ごあいさつ  富山県生活環境文化部 部長 林俊信 様

厚生労働省ごあいさつ
厚生労働省東海北陸厚生局健康福祉部健康福祉課 課長 梅澤 雅男 様

日本生協連報告
「全国の生協の活動概況について」
    日本生協連渉外広報本部 本部長 伊藤治郎氏

特別講演

 「 「地方消費者行政活性化基金5年目の消費者行政の到達点と今後」
～地域における“協働”の推進！～
      消費者庁長官 阿南 久 様

各県行政と生協からの報告

愛知県所管生活協同組合の状況について
  愛知県県民生活部県民生活課  植田安則主任主査様
  その他各県行政から報告をいただきました。

消費者ネットワーク岐阜の活動について
全岐阜県生協連 河原洋之専務理事

地方消費者行政活性化基金を活用した取り組みについて
  石川県生協連  青海万里子専務理事

富山県消費者団体連絡会の取り組みについて
  富山県生協連 清水文清専務理事